ỦY BAN NHÂN DÂN
    TỈNH PHÚ THỌ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2627/QĐ-UBND      Phú Thọ, ngày  26 tháng 12 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Công nhận huyện đạt tiêu chí loại trừ bệnh phong

năm 2024 trên địa bàn tỉnh Phú Thọ

 CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 17/2013/TT-BYT ngày 06/6/2013 của Bộ Y tế về quy định
tiêu chí và hướng dẫn kiểm tra, công nhận loại trừ bệnh phong ở quy mô cấp tỉnh và
huyện;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 4170/TTr-SYT ngày   23
tháng12 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận 05 đơn vị đạt tiêu chí loại trừ bệnh phong quy mô cấp huyện
năm 2024 tỉnh Phú Thọ, gồm: Huyện Phù Ninh, Huyện Lâm Thao, Huyện Thanh Ba,
Huyện Hạ Hòa, Huyện Tân Sơn.

Điều 2. Giao Sở Y tế, UBND các huyện: Phù Ninh, Lâm Thao, Thanh Ba, Hạ
Hòa, Tân Sơn và các cơ quan, đơn vị có liên quan tiếp tục triển khai các hoạt động
duy trì kết quả loại trừ bệnh phong trên địa bàn huyện theo hướng dẫn của Bộ Y tế.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. Chánh Văn phòng
UBND tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Chủ tịch UBND các huyện: Phù Ninh, Hạ Hòa, Lâm
Thao, Thanh Ba, Tân Sơn; Thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thực
hiện./.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Huy Ngọc